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Znak sprawy: ZP/BZLR/0010/2025 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 1 

PYTANIE NR 1:  

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia 

publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, 

zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-

przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-

elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do §14 pkt. 4 dopuszcza możliwość podpisania umowy w 

formie elektronicznej opatrzonej przez Strony kwalifikowanymi podpisami zgodnie z art. 78 Ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.). 

 

PYTANIE NR 2: 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 11 Kary 

Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony  odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich 

działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

 

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności 

Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy 

mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona 

odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym 

naruszać zasadę proporcjonalności. 

 

 

 

 



 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do ZO 

poprzez dodanie w §11 pkt. 4 o treści: „4. Strony  odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich 

działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

 

PYTANIE NR 3: 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 11 Kary 

Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez 

cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy 

ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań 

pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, 

niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy 

zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria 

urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek 

przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej 

oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, 

potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o 

przewidywanym okresie jej trwania.” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do ZO 

poprzez dodanie w §11 pkt. 5 o treści: „5. W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez 

cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy 

ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań 

pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, 

niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy 

zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria 

urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek 

przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej 

oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, 

potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o 

przewidywanym okresie jej trwania.” 

 

PYTANIE NR 4: 

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 

(proponowane zapisy): 

2. Jeżeli wysokość szkody przekroczy wartość zastrzeżonych kar umownych,  Zamawiający  ma 

prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jednak maksymalnie do 

wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy. 

 



 
Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek 

wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego 

wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły . 

 

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak 

odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit 

jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie 

umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią ZO. 

 

PYTANIE NR 5: 

Wnosimy o dopuszczenia możliwości dostarczania faktury w formie PDF na adres elektroniczny 

wskazany przez Zamawiającego w treści umowy (w nawiązaniu do art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).  

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość dostarczania faktury w formie PDF na wskazany 

przez Zamawiającego w treści umowy adres elektroniczny. 

 

PYTANIE NR 6: 

W związku z rozszerzoną procedurą dotyczącą badania jakościowych wad i reklamacji oferowanych 

gazów butlowych (możliwość konieczności badania laboratoryjnego) wnosimy do Zamawiającego o 

wydłużenia terminu rozpatrzenia/załatwienia reklamacji jakościowej do 7 dni  z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót od daty otrzymania 

reklamacji. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji jakościowej 

do 7 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz 

sobót od daty otrzymania reklamacji. W związku z powyższym zmienia się treść §6 pkt. 3 wzoru 

umowy stanowiącego załącznik nr 2 do  ZO: 

 

z: 

„ (…) 3.Wykonawca zobowiązuje się do załatwienia reklamacji niezwłocznie tj. do dostarczenia tlenu, 

gazów technicznych, sprężonego powietrza i acetylenu, butli odpowiadających wymaganiom 

ilościowym i jakościowym (do 3 dni)”. 

 



 
na treść: 

„(…) 3. Wykonawca zobowiązuje się do załatwienia reklamacji niezwłocznie tj. do dostarczenia tlenu, 

gazów technicznych, sprężonego powietrza i acetylenu, butli odpowiadających wymaganiom 

ilościowym i jakościowym (do 7 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt 

ustawowo wolnych) oraz sobót od daty otrzymania reklamacji)”. 

 

PYTANIE NR 7: 

Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania, a następnie dostarczania wymiennie w 

wyjątkowych sytuacjach tlenu medycznego sprężonego w butlach o pojemności 50l 8m3 i/lub 50l 

10,7m3 200 bar w zastępstwie oczekiwanych butli 6,4 m3 (40l).  

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z treścią ZO. 

 

PYTANIE NR 8: 

Czy Zamawiający opisując „Dostawę tlenu medycznego (butla o poj.  5l i 10 l)”,  miał na myśli lekkie 

butle aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w 

reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 

– 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), 

wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick 

Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu 

medycznego np. respirator transportowy, z możliwością wykonania rezonansu w obecności butli 

aluminiowej (według normy ASTM 2503-05) co będzie zgodne z systemami obrazowania rezonansem 

magnetycznym (MRI) o indukcji magnetycznej do 3,0 tesli, a zostanie potwierdzone w dokumentacji 

dopuszczającej do obrotu produkt leczniczy. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż obecnie wykorzystuje butle stalowe z reduktorami tlenu marek Farum oraz 

GCE. Dodatkowo Szpital nie wykorzystuje butli w transporcie medycznym, ani do podpięcia 

respiratorów. 

 

 

Zamawiający 
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